

جنگ سرد



نامن‌سازی سوریه این بار با سوادای ایجاد «منطقه امن» هشدار روسیه به ترامپ

رئیس‌جمهوری جدید آمریکا به پنتاگون و وزارت خارجه این کشور دستور ارائه طرحی برای ایجاد منطقه امن برای آوارگان در سوریه را می‌دهد؛ اقدامی که می‌تواند تشدید دخالت نظامی آمریکا در جنگ داخلی سوریه را موجب شود. این تصمیم بر خلاف شعارهای تبلیغاتی است که از سوی دونالد ترامپ در ساره بحران سوریه و تمرکز وی بر مبارزه با گروه تروریستی داعش مطرح می‌شد. در پیش‌نویس این دستور آمده است: وزارت خارجه آمریکا هنگام با وزارت دفاع ظرف ۹۰ روز از تاریخ صدور این فرمان فرصت دارند طرحی را برای ایجاد مناطق امن در سوریه و مناطق اطراف آن تدارک ببینند تا سوری‌های آواره بتوانند تا زمان حل و فصل قطعنامه و کامل بحران کشورشان در آن بمانند. اعلان این پیشنهاد آن هم درست چند روز پس از نشست موفقیت‌آمیز دولت دمشق و گروه‌های مسلح مخالف در آستانه، نشان می‌دهد احتمالاً هدف‌های دیگری در وری چنین پیشنهادی نهفته که ممکن است مهم‌ترین آن حفظ جایگاه آمریکا در منطقه باشد و حلالا دولت ترامپ با برهم زدن میز مذاکرات و مدین در آتش بحران تردست کسب امتیازات از دست رفته است. این احتمال از این دیدگاه قابل توجه است که گروه‌های مخالفی که در نشست آستانه بر سر تثبیت آتش‌بس و ادامه مذاکرات در ژنو توافق کرده بودند، ضمن استقبال از طرح ترامپ، تعویق مذاکرات را خواستار شده‌اند و در واقع هدف از این درخواست، وقت‌کشی برای روشن شدن سیاست دولت ترامپ درباره پرونده سوریه است. هر چند در عملی شدن چنین پیشنهادی تردیدهایی جدی از سوی کارشناسان سیاسی و نظامی مطرح شده است. اگر منطقه پرواز ممنوع بدون مذاکره برای توافقی خاص با روسیه ایجاد شود، ترامپ باید تصمیم بگیرد آیا به ارتش آمریکا این اختیار را می‌دهد که جنگنده‌های روسی یا سوری را در صورتی که خطری برای مردم آن منطقه باشند، منهدم کند. جیم فیلیپس، کارشناس امور خاورمیانه در موسسه تحقیقاتی هیرتیچ در واشنگتن با اشاره به سامانه‌های دفاعی پیشرفته روسیه، گفته است: «این در اصل به معنای آمادگی برای وارد شدن به جنگی به خاطر آوارگان است.» سخنگوی کرملین نیز گفته است ترامپ با روسیه مشورت نکرده و شایسته است پیامدهای چنین طرحی را مدنظر قرار دهد.

گور باجف: جهان در آستانه جنگ!



آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در یادداشتی برای هفته‌نامه تایم آمریکا درباره وضعیت موجود جهان به عنوان وضعیتی جنگی هشدار داد و از ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ خواست راه‌حلی برای پیشگیری از جنگ جهانی اتخاذ کنند. میخائیل گورباچف با عنوان آخرین رئیس‌جمهور شوروی در یادداشت خود که روز جمعه منتشر شد، می‌نویسد: «جهان امروز آکنده از مشکلات است و به نظر می‌رسد سیاست‌گذاران گم‌گشته و وضعیت شکیبایی را فراموش کرده‌اند. اما هیچ مشکلی شدیدتر از نظامی شدن سیاست و مسابقات تسلیحاتی جدید نیست. متوقف کردن این مسابقه ویرانگر باید اولویت نخست ما باشد. وضعیت فعلی بسیار خطرناک است. تعداد نیروها، تانک‌ها و افراد مسلح بیشتری وارد اروپا شده‌اند و نیروهای ناتو و روسیه که زمانی در فاصله زیاد از هم قرار داشتند اکنون به هم نزدیک شده‌اند. در حالی که بودجه‌های دولتی برای پوشش نیازهای اساسی اجتماعی مردم با مشکل مواجه هستند هزینه‌های نظامی افزایش می‌یابد. به راحتی برای تولید تسلیحات پیشرفته‌ای که قدرت تخریب آنها با تسلیحات کشتار جمعی برابری می‌کند پول هزینه می‌شود؛ برای زبردستی‌هایی که می‌توانند به تنهایی نیمی از یک قاره را نابود کنند یا برای سیستم‌های موشکی که ثبات استراتژیک را زیر سؤال می‌برند.» گورباچف همچنین خواستار تکرار نشست نوامبر سال ۱۹۸۵ بین او و رونالد ریگان رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ژنو شد. «جنگ هسته‌ای بی‌پروزی ندارد و هرگز نباید وارد چنین جنگی شود.» او ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم ابتکار عمل اتخاذ چنین راه‌حلی باید از دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین نشأت بگیرد، رؤسای جمهور ۲ کشوری که بیش از ۹۰ درصد زرادخانه هسته‌ای جهان را در اختیار دارند و بدین ترتیب مسؤولیت ویژه‌ای در این زمینه دارند. زمان برای تصمیم‌گیری و اقدام، هم‌اکنون فرارسیده است.»



انقلابیون دفاع از شیخ عیسی قاسم را وظیفه شرعی خود اعلام کرده‌اند

روز ایستادگی کفن‌پوشان در بحرین

بمنظر می‌رسد حمله خونبار روز پنجشنبه عوامل رژیم سلطنتی بحرین به مدافعان شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور در منطقه الدراز، مقدمه‌ای برای جنایت بزرگ‌تر باشد. برخی فعالان مجازی که ارتباط نزدیکی با خانواده سلطنتی و حکومت بحرین دارند در موحی جدید از چند روز پیش شروع به جوسازی ضد آیت‌الله عیسی قاسم کرده‌اند و با کنایه‌هایی، اشاره به تبعید قریب‌الوقوع یا بازداشت ایشان در جلسه بعدی دادگاه در تاریخ ۳۰ ژانویه (۱۱ بهمن) دارند. با توجه به اینکه این رژیم حماقت بیش از حد خود را حدود ۱۱ روز پیش با اعلام جان‌انقلابی، ثابت کرده و با در نظر گرفتن شواهد و قرائن موجود، نگرانی درباره تبعید یا بازداشت آیت‌الله عیسی قاسم بسیار جدی است. همزمان با قوت گرفتن احتمال تبعید یا بازداشت رهبر معنوی انقلاب بحرین، ساکنان شهرک محاصره‌شده الدراز همچنان در میدان الفدا مقابل منزل شیخ قاسم تحصن کرده و حتی نماز صبح را در همان مکان به جا می‌آورند. گزارش‌ها حاکی است شهرک کربلای بحرین به جمع‌شده شاهد برگزاری تظاهرات مردمی به نشانه همبستگی با تحصن‌کنندگان در میدان الفدا واقع در منطقه محاصره شده الدراز بود. همچنین مردم جمع‌شده و بسوری تظاهرات‌هایی را برگزار کرده و ضمن محکوم کردن حمله نیروهای امنیتی به شهدا و همبستگی با تحصن‌کنندگان در منطقه الدراز سر دادند. همچنین تظاهرات‌های مشابهی در شهرکان، شهرک الهمله، المعامیر، دمستان، توبلی، ابوقوه، شهرک مقابه و السهله جنوبی برگزار شد و تظاهرکنندگان شعارهایی در دفاع از دین و مذهب و حمایت از شیخ عیسی قاسم سر داده و اعلام کردند برای جانفشانی در راه دفاع از شیخ آماده‌اند. در حالی که دامنه تظاهرات اعتراضی مخالفان بحرینی علیه رژیم مستبد آل خلیفه گسترش یافته است، علمای بحرینی نیز با صدور بیانیتهای انقلابیون را دعوت کرده‌اند یکشنبه‌شب (امشب) در تظاهرات کفن‌پوشان شرکت کنند. در بیانیه علمی بحرین آمده است: ۱- «دفاع تا پای مرگ»

از رهبر دینی و ملی مجتهد بدون قید و شرط حضرت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم (ارواخا فداه) یک وظیفه شرعی است که علمای بحرینی آن را به مردم بحرین اعلام می‌کنند. ۲- واکنش به اقدامات تجاوز کلارانه و خونین حکومت و حضور گسترده در خیابان در همه مناطق و حضور پرقدردن در تمام فعالیت‌های مسالمت‌آمیز به قدر کفایت برای همه مردم واجب است. ۳- لزوم خشم عمومی در همه سطوح علیه حکومت و لزوم پرداخت دیون و عمل به وصیت شهیدایی که خود را در راه دین و وطن فدا کردند. ۴- از همه می‌خواهیم تا در یکشنبه شب کفن‌پوشان در تمام مناطق با شعار «از دین و عزت‌مان دفاع می‌کنیم» شرکت کنند.

خروش کفن‌پوشان

در لیبک به ندای علمای بحرین، اهالی مناطق مختلف بحرین، تشکل‌های انقلابی و سیاسی و فعالان رسانه‌ای از جمع‌شده در بیانیه‌های متعددی اعلام کرده‌اند دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم را تا پای جان بر خود واجب دانسته و با حضور در خیابان‌ها ضمن اعلام خشم عمومی، کفن‌پوشان دست به تظاهرات خواهند زد. در همین راستا، آیت‌الله حائری هم در پیامی مردم را به پوشیدن کفن و شرکت در تظاهرات مسالمت‌آمیز یکشنبه شب دعوت کرده است. آیت‌الله العظمی سبحانی نیز دیروز در دیدار جمعی از روحانیون و علمای بحرینی در سخنانی تأکید کردند: «در بحرین

پازل

روددها نظامی صهیونیست به بحرین

چند روز پس از افشاجری وزیر امور همکاری‌های منطقه‌ای در کابینه رژیم صهیونیستی مبنی بر آموزش نیروهای آل خلیفه در سرزمین‌های اشغالی، برخی منابع اعلام کردند ۶۰ نیروی ویژه رژیم صهیونیستی، بامداد روز جمعه وارد فرودگاه بین‌المللی منامه پایتخت بحرین شدند. بانواما الشرقی الاوسط به نقل از منبعی افزود: نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی با یک فرزند هواپیمای خطوط هوایی قطر به طور مستقیم از تل آویو وارد بحرین شدند. طبق اعلام این منبع، نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی به همراه خود جعبه‌هایی بزرگ داشتند که احتمالاً تجهیزات خاص متناسب ماموریت آنها در بحرین است. این منبع همچنین تأکید کرده است نیروهای امنیتی بحرین در فرودگاه منامه به طور گسترده حضور پیدا کردند و به مسافران اجازه ندادند تصویربرداری و عکس و فیلم با تلفن همراه ارسال کنند.

کالیفرنیا به استقلال نزدیک تر شد

نیوزویک، با جلدی نمادین که جدا شدن کالیفرنیا از سایر ایالات متحده را به نمایش می‌گذارد به قریب‌الوقوع بودن تجزیه آمریکا اشاره کرده بود. حال شماری از استقلال‌طلبان ثروتمندترین ایالت آمریکا مجوز جمع‌آوری امضا را برای به رأی گذاشتن طرح جدایی محدود کالیفرنیا از آمریکا دریافت کرده‌اند. الکس پادیلای مسوول امور انتخابات ایالت کالیفرنیا به حامیان طرح موسوم به «کالگریز» اجازه داد برای جمع‌آوری تقریباً ۶۰۰ هزار امضا لازم برای برگزاری همه‌پرسی در نوامبر ۲۰۱۸ به کار برتری. استقلال‌طلبان کالیفرنیایی باید تا ۲۵ ژوئیه (۳ مرداد ۱۳۹۶) ۵۸۵ هزار و ۴۰۷ امضا را که معادل ۸ درصد از رأی‌دهندگان ثبت‌نام کرده کالیفرنیاست، جمع‌آوری کنند. دفتر پادیلای در بیانیه‌ای اعلام کرد



کالیفرنیا، نماد رویای کهنه آمریکایی در حال تبدیل به کابوس جدید ایالات متحده است. این ایالت غربی ینگه دنیا نه تنها اکنون به نماد مقاومت مقابل ریاست جمهوری ترامپ تبدیل شده بلکه این مبارزه را در چارچوبی خارج از حاکمیت واشنگتن دنبال می‌کند به طوری که هفته گذشته نشریه برخط

دونالد ترامپ با سیاستی زیرکانه، همزمان با مهم‌ترین متحد بین‌المللی آمریکا و بزرگ‌ترین رقیب جهانی‌اش در یک شبانه‌روز ارتباط گرفت و گفت‌وگو کرد تا جایگاه مستحکم خود را به مخالفانش یادآوری کند. رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده ابتدا تزا می، نخست‌وزیر بریتانیا را روز جمعه به حضور پذیرفت تا دو طرف بر پیوندهای سنتی و اتحاد راهبردی پس‌استعماری‌شان تأکید کنند. در عین حال می می‌خواست به عنوان نخستین رهبر خارجی با رئیس‌جمهور جدید آمریکا دیدار کند و همزمان با آماده شدن بریتانیا برای خروج از اتحادیه اروپایی، از مناسبات و توافقات تجاری با ایالات متحده اطمینان حاصل کند. او در کنفرانس خبری مشترک با ترامپ در واشنگتن دی‌سی گفت: «وین دعوت نشانه دوام و اهمیت روابط ویژه‌ای است که میان ۲ کشور وجود دارد؛ روابطی که در تاریخ، ارتباطات خویشاوندی و منافع مشترک ریشه دارد.» می همچنین از زبان ترامپ مدعی شد واشنگتن نیز همانند لندن همچنان به ناتو متعهد است و درباره تعدیل موضع آمریکا درباره روسیه هشدار داد. سپس نوبت خود صاحبخانه کاخ سفید بود که با وجود نگرانی‌های فزاینده در اتحادیه اروپایی و داخل بریتانیا پیرامون پیامدهای بریکز، می آن را برای بریتانیا «مساله فوق‌العاده خوبی» ارزیابی کند. او ضمن در حالی که ساعتی جلوتر مشاورش

بازگشت به عقب بعد از این همه فداکاری‌ها و جانفشانی‌ها صحیح نیست، بازگشت به عقب حرام است. این انقلاب باید حفظ شود، باید در قلب‌ها جریان داشته باشد، در جان‌ها و در اجتماعات زنده بماند اما با تعادل که باعث تخلیه قوا نشود». آیت‌الله سبحانی ضمن تأکید بر حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم گفتند: «دفاع و حمایت از ایشان واجب است، ایشان پرچمدار تشیع است، مایه قوت شیعه است، عمودی برای تشیع است، باید حفظ شود، به هر صورت ممکن باید حفظ شود، سلب تابعیت یا بازداشت ایشان باعث آسیب‌های بزرگی است... دفاع از شیخ و منزل ایشان امر واجبی است، من اگر در بحرین بودم حتماً می‌رفتم و در منزل ایشان می‌نشستم (همراه با تحصن‌کنندگان)». ائتلاف ۱۴ فوریه هم در بیانیتهای، از مردم خواست برای دفاع از اسلام و حرمت آیت‌الله عیسی قاسم و اعلام وفاداری به خون شهدا، در تظاهراتی تحت عنوان «از مرگ نمی‌ترسیم» شرکت کنند. طبق بیانیه ائتلاف ۱۴ فوریه، این تظاهرات از روز گذشته آغاز شده است. ائتلاف ۱۴ فوریه همچنین از مردم خواست با عمل به دعوت علما در تظاهرات کفن‌پوشان یکشنبه‌شب شرکت کنند. جنبش «حق» در بیانیتهای با حمایت از دعوت علما، از مردم بحرین خواست در تظاهرات کفن‌پوشان شرکت کنند. دکتر سعید شهبویه، مدیرکل جنبش الاحرار نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری حوزه، شیخ عیسی قاسم را

نماد ملی، دینی و تاریخی در بحرین خواند و تأکید کرد ملت بحرین با تمام توان، از این شیخ مبارز دفاع خواهند کرد و ایشان را تنها نخواهند گذاشت. حکومت بحرین در تاریخ ۳۱ خرداد تابعیت شیخ عیسی قاسم، رهبر انقلابیون بحرینی را لغو کرد و از آن زمان تاکنون وی در منزل خود در شهرک الدراز در حصر خانگی به سر می‌برد و مردم نیز در مقابل منزل او تحصن کرده‌اند. **توهین رسانه‌های آل خلیفه به انقلابیون** بمنظر می‌رسد رژیم بدوی بحرین در پی اعلام جوان انقلابی و نشر وسیع اخبار سرکوب‌های خشونت‌آر اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم غیرمسلح توسط مزدورانش و نشر پرونده‌های شکنجه سیستماتیک در زندان‌ها، تحت فشار شدیدی از سوی اذهان عمومی داخلی و خارجی قرار گرفته است و به همین علت سعی دارد حداقل در داخل کشور خود را میرا نشان دهد و به طور غیرحرفه‌ای و مضحکانه‌ای با توسل به ماشینی تبلیغاتی، دست پیش را گرفته است. در همین چارچوب، روزنامه‌های الوطن، الاپام و فعالان مجازی وابسته به حکومت ۲ روز پیش در خبرهایی مشابه از محاکمه ۲۰ متهم در پی کشف خانه‌های تیمی تحت عنوان «مرکز شکنجه» در منطقه الدراز و السانس خبر داده‌اند که به ادعای آنان در این مراکز هر فردی که مظنون به عدم پیروی از ایران و عدم همکاری و همفکری با انقلابیون باشد تحت عنوان جاسوس حکومت و خائن به مردم تا حد مرگ مورد شکنجه قرار می‌گیرد و در حرکتی حیرت‌آور برخی از این رسانه‌ها مواردی از شکنجه توسط نیروهای امنیتی و حتی تصاویر مصطفی حسدان را به این مراکز منتشر دادند. همچنین سوسن شاعر، از نویسندگان وابسته به حکومت هفته گذشته در سلسله مقالاتی در روزنامه الوطن ضمن هشدار نسبت به فعالیت مجازی و رسانه‌ای مدافعان انقلاب در خارج از بحرین و «بودجه رسانه‌ای ایران» (۱)، گفت ۲ اتاق فکر در لبنان و عراق مواد را تهیه کرده و با ارسال به بحرین و نشر وسیع آنها ما عملاً خودمان رسانه آنها و اتاق سوم شده‌ایم.



واکنش دمشق به بیماری اسد

نهاد ریاست جمهوری سوریه در بیانیه‌ای تمام شایعات مربوط به وضعیت سلامتی بشار اسد را تکذیب و تأکید کرد، این اخبار اصلاً صحت نداشته و بشار اسد در سلامت کامل مشغول انجام وظایفش است. این نهاد خاطرنشان کرد، اخبار اینجینی تنها در حد رویاپردازی و تلاش برای بالا بردن روحیه شکست خورده آنها بوده و مسخره است. برخی شبکه‌های اجتماعی و روزنامه‌های عربی اخیراً نوشته بودند، بشار اسد به بیماری خطرناکی مبتلا و به بیمارستان منتقل شده است.

رسوایی در یک مرکز آموزشی ارتش آلمان

طبق گزارش‌ها، سربازان و مربیان یک مرکز آموزشی ارتش در جنوب آلمان درگیر یک سوءاستفاده گسترده شدند. وزیر دفاع آلمان و مقام‌های ارتش این سوءرفتارها را محکوم کردند. به نوشته اسپیکل آنلاین، «فتراهای جنسی - سادیستی» و رفتارهای خشونت‌آمیز در یادگان «اشتوفر» رواج دارد. مربیان اعضای جدید را مجبور می‌کنند معاینات پزشکی غیرضروری اقداماتی انجام دهند که به لحاظ جنسی تحریک‌آمیز است. به گفته مقام‌های ارتش آلمان تاکنون ۷ سرباز متهم شده و ۵ افسر خلع درجه شده‌اند.

حمله انتحاری در فلوجه

در انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در ورودی غربی شهر فلوجه در روز شنبه که یک عامل انتحاری آن را هدایت می‌کرد، ۲ تن از نیروهای امنیتی عراقی کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند. همچنین منابع امنیتی عراقی از کشته و زخمی شدن ۹ غیرنظامی در انفجار بمبی در شمال استان صلاح‌الدین خبر دادند. این انفجار خانواده‌های عراقی را که از شهر حویجه فرار کرده بودند، هدف قرار داد. شهر حویجه در استان کرکوک، همچنان در کنترل داعش است و از اوضاع انسانی وخیمی رنج می‌برد.

پاراوویا

بازی دوگانه مرکل با زیگمار گابریل

دیپلماسی شرق گرا

و اسرائیل ستیز آلمان؟



با انتصاب زیگمار گابریل به‌عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان، معادلات قدرت در سرزمین ژرمن‌ها پیچیده‌تر از پیش شد. یواخیم گاوکه، رئیس‌جمهوری فدرال آلمان در حالی رهبر مستعفی حزب سوسیال‌دموکرات و معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد سابق دولت مرکل را به سمت وزیر خارجه جدید این کشور منصوب کرد که او بنایزیگی از رقابت برای صدراعظمی کناره گرفته است. گابریل روز جمعه پس از تغییرات در کابینه آنگلا مرکل، به دنبال استعفا از دبیرکلی حزب سوسیال‌دموکرات که به مدت کمتر از ۸ سال رهبری‌اش را برعهده داشت و سپردن کرسی خود به مارتین شولتز، جایگزین فرانک والتر اشتاینمایر شد. بدین ترتیب مرکل حاضر شد به خاطر عدم رقابت گابریل با خود به او در مقابل رقیب تازه‌اش یعنی شولتز امتیاز دهد. گابریل با وجود مخالفت چندین باره با مواضع رسمی دولت مرکل، تنها سوسیال-دموکراتی بود که توانست چند سال با همکاری مرکل در مسیحی‌های حاکم همکاری کند. انتصاب گابریل به وزارت خارجه در عین اینکه امید مرکل برای دو دسته ساختن رهبری مهم‌ترین حزب رقیب در انتخابات سراسری آتی را برای به چالش کشیدن جایگاه صدراعظمی‌اش زنده نگاه می‌دارد، نشانه عینی فرارسیدن عصر پساترامپ است که برلین نیاز به گسترش ارتباط با شرق بویژه روسیه و ایران و همچنین کنترل تندروی‌های رژیم صهیونیستی را احساس کرده است. گابریل نه تنها معتقد به گسترش دیپلماسی شرقی است بلکه درباره اسرائیل نیز مواضع کاملاً متفاوتی از سایر اعضای کابینه از ائتلاف دموکرات- مسیحی دارد. او در فروردین ۱۳۹۱ پس از سفر به الخلیل در فلسطین در صفحه فیس‌بوک خود از جنایات رژیم اسرائیل در قبال فلسطینیان انتقاد و اظهار کرده بود فلسطینیان در سرزمینی زندگی می‌کنند که قانونی ندارد و سرزمینی که تحت کنترل آپارتاید اسرائیل است. به گزارش اسپیکل جنبش حزب‌باله لیسانر در بیانیه حمایت از رژیم صهیونیستی می‌داند، گابریل مناسبات تجاری با ایران را به سود اقتصاد آلمان توصیف کرده است.



مردم کالیفرنیا در تعارض هستند و ایالت ماندن ما بدان معناست که کالیفرنیا به دیگر ایالت‌ها پاره برداخت خواهد کرد و این مساله به ضرر ما و ضرر کودکان ماست». آنها حتی نخستین سفارتخانه کشور مستقل کالیفرنیا در خارج از آمریکا را نیز در مسکو دایر کرده‌اند.

مراسم سوگند ژنرال «جیمز متیس» به عنوان رئیس جدید پنتاگون به امضای ۲ فرمان اجرایی نظامی پرداخت. او در مقر پنتاگون فرمان اجرایی بازسازی ارتش آمریکا را امضا کرد و گفت یکصد و پانزدهمین کنگره آن را بسیار دوست خواهد داشت. به گزارش اسپوتنیک، این فرمان منطق بر یکسری وعده‌هایی بود که او برای تقویت ارتش آمریکا صادر کرده بود؛ از جمله بازسازی زرادخانه هسته‌ای، افزایش شمار کشتی‌ها در نیروی دریایی و همچنین توسعه برنامه جنگنده «ف ۳۵». همچنین ترامپ یک فرمان اجرایی جداگانه را به امضا رساند که بررسی جدید اقدامات برای بیرون کردن تروریست‌های افراطی از آمریکا را تصویب می‌کند. **استعفا رئیس مرزبانی آمریکا** یک روز پس از فرمان اجرایی رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای ساخت دیوار مرزی مکزیک، مارک مورگان، رئیس مرزبانی ایالات متحده نیز از سمت خود استعفا کرد. به گزارش فاکس نیوز، همچنین انریکه پیناتیهو رئیس‌جمهور مکزیک نیز در پی دستور ترامپ برای احداث دیوار آمریکا-مکزیک گفت به واشنگتن را لغو کرد. پیش‌تر ترامپ گفته بود اگر مکزیک حاضر نباشد پول احداث این دیوار را بپردازد، بهتر است رئیس‌جمهور ایران را به مکزیک بنیاید.